
  
 Comune di Padova

Codice Fiscale 00644060287

OGGETTO: pubblico esercizio ad insegna “IL BIRRONE” in Via Trieste 5/C. - Società  BIBA s.r.l.
Deroga  all’ordinanza  di  determinazione  dell'orario  massimo di  apertura  delle  attività  commerciali,  artigianali  e  di 
somministrazione di alimenti e bevande n. 70 del 29/12/2020.

IL SINDACO

Premesso che  con  l’ordinanza  richiamata  in  oggetto  si  è  determinato  l'orario  massimo  di  apertura  delle  attività 
commerciali, artigianali e di somministrazione di alimenti e bevande presenti nell’area ricompresa tra: via Eremitano, 
viale Codalunga (tratto da P.le Stazione a via Trieste), via Trieste (tratto da Viale Codalunga a via Valeri), via Valeri, P.le  
Stazione (escluso l'interno della Stazione Ferroviaria) e nelle seguenti vie e località, comprese le laterali su entrambi i  
lati:  Cavalcaferrovia  Borgomagno,  vicolo  Aspetti,  via  Aspetti  (tratto  compreso  tra  la  base  del  Cavalcaferrovia  e 
l’intersezione con viale Arcella e via Tiziano Minio), via Annibale da Bassano, via Avanzo (tratto compreso tra il suo 
inizio e via Fasolato), via Fowst, Viale Tre Venezie;

Dato  atto  che  con  la  citata  ordinanza  l'orario  massimo  di  apertura  delle  attività  che  effettuano,  anche  in  forma 
accessoria, la somministrazione di alimenti e bevande (con esclusione della somministrazione non assistita) e che siano 
dotate di idonea area di somministrazione interna, presenti nelle aree, vie e località citate nell'ordinanza stessa, è fissato  
dalle ore 06.00 alle ore 24.00;

Preso atto che con deliberazione della G.C. n. 2018/0510 del 28/08/2018 è stata autorizzata l'apertura di un'attività di 
somministrazione di alimenti e bevande in via Trieste n. 5/C ai sensi dell'art. 4, comma 2 del Regolamento comunale  
per  l'insediamento  delle  attività  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande,  sulla  scorta  di  un  progetto  gestionale 
finalizzato alla riqualificazione dell'area, presentato dalla Ditta Lush Life s.r.l. con sede a Padova in via Trieste n. 5/C  -  
P.IVA 05156320284;

Preso atto che con ordinanza sindacale Prot. 405586/2018 la Ditta citata era stata autorizzata ad una deroga dell'orario 
massimo di apertura dalle ore 6,00 alle ore 02,00;

Preso atto che la società BIBA s.r.l. con sede legale in Isola Vicentina (VI) in Via Fossanigo n. 6 - P.IVA 05156320284 
è subentrata alla Ditta Lush Life s.r.l. nella gestione dell'attività di somministrazione di alimenti e bevande ubicata a 
Padova in via Trieste n. 5/C;

Vista l'istanza Prot. 477037 del 22/10/2021 presentata dal Sig. Dal Cortivo Simone, legale rappresentante della Società 
BIBA s.r.l., con la quale viene richiesta la deroga all'orario massimo di apertura del pubblico esercizio in oggetto dalle 
ore 06,00 alle ore 02,00;

Preso atto che la nuova società, nell'istanza presentata, ha espressamente dichiarato di aderire al progetto gestionale 
originario e di proseguire nelle finalità dello stesso al fine di contrastare il degrado della zona;

Visto l'art. 50 comma 7 del Dlgs n. 267/2000 e s.m., che recita: “il Sindaco, coordina e riorganizza, sulla base degli 
indirizzi espressi dal Consiglio Comunale, e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, gli orari degli  
esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici (…)”

Visti:
 la legge n. 689 del 24/11/1981;
 la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma dell’art. 4,  

comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
 L’art. 7 bis e 50/7° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

barog
Font monospazio
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE
REGISTRO ORDINANZE
N. 33 DEL 08/11/2021



 Il vigente Regolamento di Polizia Urbana;
 il vigente Regolamento per l'insediamento delle attività di somministrazione di alimenti e bevande

AUTORIZZA 

l'orario massimo di apertura del pubblico esercizio ad insegna IL BIRRONE in via Trieste n. 5/C dalle ore 06.00 alle ore  
02.00.

                                                                                 Dispone inoltre 

1) il rispetto di quanto previsto dalla normativa emergenziale per l'apertura dell'attività in oggetto nonché il rispetto 
delle misure di contenimento del contagio da Covid 19 sul territorio nazionale;
2) che l'attività dovrà essere svolta prevenendo, nei limiti delle competenze del gestore, ogni forma di disturbo nonché 
di aggregazione esterna che possa pregiudicare le condizioni di vivibilità o della libera fruibilità degli spazi pubblici 
anche con l'impiego, qualora le condizioni lo rendano necessario, di personale con funzione di assistente alla clientela  
secondo quanto previsto dal vigente Regolamento per l'insediamento delle attività di somministrazione di alimenti e  
bevande;

AVVERTE CHE

In caso di sopraggiunte problematiche afferenti la sicurezza e la vivibilità dell’area prospiciente l’esercizio e da questo  
favorite, è fatta salva la facoltà di revoca totale o parziale del presente provvedimento.
Ai sensi dell'art. 8 della legge 241/90 il Responsabile del procedimento è il Capo Reparto Polizia Amministrativa del 
Corpo di Polizia Locale.

PRECISA

che dovrà essere comunicato al SUAP, tramite le modalità previste, l'orario di apertura del pubblico esercizio, così come 
autorizzato con la presente ordinanza;

COMUNICA 

che avverso il presente Provvedimento è ammesso:
 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro il  termine di 60 (sessanta) giorni  dalla data di 

pubblicazione;
 in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla data  

di pubblicazione.
DISPONE

che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio Comunale informatico;
che venga trasmesso a:
- U.T.G. - Prefettura di Padova
- Questura di Padova
- Comando Carabinieri di Padova
- Guardia di Finanza – Comando Provinciale di Padova

 IL SINDACO
Sergio Giordani

(firmato digitalmente)


	AVVERTE CHE
	COMUNICA

		2021-11-08T10:13:35+0100
	GIORDANI SERGIO




